
 

入札（開札）結果 hp105 

 

 入 札 （ 開 札 ） 日 令和6年10月30日 

工 事 名 長面漁港泊地航路浚渫工事 

施 工 場 所 石巻市長面字平六地先 

種 別 土木 

概 要 

 

浚渫工     V=4,000㎥ 

  浚渫土運搬仮置 V=4,000㎥ 

履 行 期 間 工 期 令和6年11月5日から令和7年3月31日 

契 約 者 
宮城県石巻市大街道北三丁目3番13号 

㈱宝栄建設 

予定価格（非公表） 35,994,000円（消費税及び地方消費税の額を除く） 

最 低 制 限 価 格 なし 

指 名 理 由 

本工事は、令和６年８月７日及び同年９月２５日に制限付き一般競争入札に付

したが、いずれも参加業者が株式会社宝栄建設１者のみで不調となった案件であ

る。 

本工事は、長面漁港の泊地及び航路の浚渫工事であり、浚渫施工が可能な船舶に

よる海上施工が必要となるが、現在、鮫ノ浦漁港ほか２漁港泊地航路浚渫工事を施

工している当該業者は、必要な船舶や資機材を確保していることから、早期着手及

び工期短縮が可能となる。また、船舶の回航費等の経費削減が図られ、経済的かつ

合理的な施工を行うことができる。 

このことから、地方自治法施行令第１６７条の２第１項第６号及び石巻市契約

規則第２０条ただし書きの規定により１者随意契約としたい。 

 

 

（単位：千円） 

№ 入札参加者 第1回 第2回 第3回 第４回 

1 ㈱宝栄建設 40,000 39,000 38,000 37,500 

  第5回 第6回 第7回 摘要 

  37,000 36,500 35,500 決定 

※ 入札（開札）結果の金額は、消費税及び地方消費税の額を除いた金額です。 


